ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 июня 2020 г. № 119

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

В целях повышенияэффективностиреализацииполномочийорганов

исполнительной власти Республики Дагестан по осуществлению

государственныхфункций по управлению государственнымимуществом

Республики Дагестан Правительство Республики Дагестан

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты ПравительстваРеспубликиДагестан.

(чВИТЕ/74

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

^едатель Правительства

спубликиДагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 июня 2020 г. № 119

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

1. В Положении о Министерстве труда и социального развития

Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 6 ноября 2007 г. № 300 «Об утверждении Положения

о Министерстве труда и социального развития Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 17, ст. 832; 2008,
№ 10, ст. 396; № 21, ст. 911; 2009, № 18, ст. 868; 2010, № 14, ст. 715; 2011,
№ 19, ст. 878; 2012, № 3, ст. 76; №22, ст. 975; 2013, № 3, ст. 110; № 10,
ст. 661; 2014, № 2, ст. 67; № 6, ст. 297; №11, ст. 631; № 18, ст. 1051;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-
dag.ru), 2016, 19 мая, №05002001256; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ra), 2016, 5 октября,

№0500201610050004; 15 декабря, №0500201612150003; 2017, 16 марта,

№ 0500201703160012; 6 апреля, №0500201704060003; 2018, 27 ноября,

№0500201811270006; 28 декабря, №0500201812280011; 2019, 12 августа,

№ 0500201908120005; 10 октября, № 0500201910100005):
а) пункт 1 после слов «, а также осуществляющим» дополнить словами

«функции по оказанию государственных услуг и управлению

государственным имуществом в указанной сфере и»;

б) в пункте 7:
в подпункте 7.74 слова «и организаций, находящихся в ведении

Министерства»исключить;

в подпункте 7.75 слова «и организациях, находяпщхся в ведении

Министерства»исключить;

дополнить подпунктом 7.75.1 следующего содержания:

«7.75.1. осуществляет экономический анализ деятельности

подведомственных государственных унитарных предприятий Республики

Дагестан, проводит в подведомственныхорганизациях проверки финансово-

хрзяйственнойдеятельности;».

2. В подпункте 4.13 пункта 4 Положения о Министерстве образования

и науки Республики Дагестан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 31 июля 2014 г. 350 «Вопросы

Министерства образования и науки Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 16, ст. 913; № 19, ст. 1119;
2015, № 6, ст. 284; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.m), 2016, 7 июня, №500201606070005; 11 ноября,

№ 0500201611110005; 15 декабря, №0500201612150003; 2017, 22 февраля,

№0500201702220014; 16 марта, №0500201703160012; 1 августа,

№0500201708010016; 28 декабря, №0500201712280028; 2018, 28 декабря

№0500201812280011; 2019, 5 марта, №0500201903050003),

слова «образовательных организаций Республики Дагестан» заменить

словами «организаций, находящихся в ведении Министерства».

3. В пункте 3.3 Положения о Министерстве по делам молодежи

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 31 июля 2014 г. № 349 «Вопросы Министерства по

делам молодежи Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2014, № 14, ст. 825; 2015, № 6, ст. 284; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m),
2016, 5 мая, № 05002000409; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 15 декабря, №0500201612150003;

интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-
dag.m), 2017, 10 января, № 05002002128; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 16 марта,

№0500201703160012; 1 августа, №0500201708010016; 2018, 28 декабря,

№ 0500201812280011; 2019, 12 февраля, № 0500201902120005):
а) подпункт 3.3.23 исключить;

б) дополнить подпунктами 3.3.24(1) и 3.3.24(2) следующего

содержания:

«3.3.24(1). в порядке и в пределах, определенных законодательством,

осуществляет полномочия и функции учредителя в отношении

подведомственных организаций;

3.3.24(2). осуществляет экономический анализ деятельности

подведомственных государственных унитарных предприятий Республики

Дагестан, проводит в подведомственных организациях проверки финансово-

хозяйственнойдеятельности;».

4. В Положении о Министерстве по туризму и народным

художественным промыслам Республики Дагестан, утвержденном

постановлением Правительства Республики Дагестан от 2 марта 2016 г.

№ 46 «Вопросы Министерства по туризму и народным художественным

промыслам Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 4 марта, №0500201603040001;

25 марта, №0500201603250008; 19 мая, №0500201605190001; 2017,
16 марта, № 0500201703160012; 1 августа, № 0500201708010016; 29 сентября,

№ 0500201709290016; 2018, 28 декабря, № 0500201812280011; 2019, 14 мая,

№0500201905140003):

а) пункт 1 после слов «народных художественных промыслов

Республики Дагестан» дополнить словами «, а также осуществляющим

функции по оказанию государственных услуг и управлению

государственным имуществом в указанной сфере»;

б) в пункте 4:
абзацы двадцать четвертый и двадцать пятый исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в порядке и пределах, определенных законодательством,

осуществляет полномочия и функции з^редителя в отношении

подведомственных организаций;

осуществляет экономический анализ деятельности подведомственных

государственных унитарных предприятий Республики Дагестан, проводит

в подведомственных организациях проверки финансово-хозяйственной

деятельности;»;

в) абзац тринадцатый пункта 5 исключить;

г) абзацы восьмой и девятый пункта 7 исключить;

д) пункт 10 исключить.

5. В Положении о Министерстве природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 22 апреля 2016 г. № 103 «О вопросах Министерства

природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, о внесении изменений

и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Республики

Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 27 апреля, №0500201604270001; 7 декабря.

№ 0500201612070007

№0500201612150003

№0500201703160012

№ 0500201712280028

12 декабря, №0500201612120005; 15 декабря,

30 декабря, №0500201612300007; 2017, 16 марта,

1 августа, №0500201708010016; 28 декабря,

2018, 28 декабря, №0500201812280011;

2019, 27 февраля, № 0500201902270002; 26 июля, №0500201907260008;

31 октября, № 0500201910310017):
а) пункт 1 дополнить словами «, а также осуществляющим функции

по оказанию государственных услуг и управлению государственным

имуществом в указанной сфере»;

б) в пункте 8:
подпункт 8.53 изложить в следующейредакции:

«8.53. в порядке и в пределах, определенных законодательством,

осуществляет полномочия собственника в отношении государственного

имуществаРеспубликиДагестан, необходимогодля обеспеченияисполнения

функций органов государственной власти Республики Дагестан в

установленной настоящим Положением сфере деятельности, в том числе

имущества, переданного государственным организациям Республики

Дагестан, государственнымунитарным предприятиям Республики Дагестан

и казенным предприятиям Республики Дагестан, подведомственным

Министерству;»;

дополнитьподпунктами8.53(1) и 8.53(2) следующего содержания:
«8.53(1). в порядке и в пределах, определенных законодательством,

осуществляет полномочия и функции учредителя в отношении

подведомственныхорганизаций;

8.53(2). проводит в подведомственных организациях проверки

финансово-хозяйственнойдеятельности;»;

в) в пункте 12:
в подпункте 12.9 слова «утверждает по согласованию с Министерством

по управлению государственным имуществом Республики Дагестан уставы

подведомственных предприятий и учреждений, в установленном порядке

назначает на должность и освобождает от должности их руководителей,

заключает с ними трудовые договоры» исключить;

подпункты 12ЛЗи12.14 исключить.

6. В Положении о Министерстве по национальной политике и делам

религий Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 5 февраля 2019 г. № 16 «Вопросы Министерства

по национальной политике и делам религий Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2019, 11 февраля, №0500201902110006):

а) пункт 1.1 дополнить словами «и осуществляющим функции по

оказанию государственных услуг и управлению государственным

имуществом в указанной сфере»;

б) подпункт 4.1.46 пункта 4.1 дополнить словами «и проводит в

подведомственных организациях проверки финансово-хозяйственной

деятельности».

7. Пункт 1.1 Положения о Министерстве строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан, утвержденного

постановлением Правительства Республики Дагестан от 3 июня 2019 г.

№130 «Вопросы Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 13 июня, № 0500201906130026), после
слов «государственного строительного надзора на территории республики»

дополнить словами «и функции по оказанию государственных услуг и

управлению государственнымимуществом в указанной сфере».

8. В Положении о Комитете по лесному хозяйству Республики

Дагестан, утвержденном постановлением Правительства Республики

Дагестан от 13 марта 2013 г. № 125 «Вопросы Комитета по лесному

хозяйству Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2013, № 5, ст. 307; № 17, ст. 1109; № 24 (раздел III), ст. 1687; 2015,
№ 2, ст. 44; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 5 апреля, № 0500201604050002; 15 декабря,

№0500201612150003; 2017, 16 марта, №0500201703160012; 2018,
28 декабря, № 0500201812280011; 2019, 14 мая, № 0500201905140006):

а) в пункте 5:
подпункт 5.34 изложитьв следующейредакции:

«5.34. в порядке и в пределах, определенных законодательством,

актами Главы Республики Дагестан и Правительства Республики Дагестан,

осуществляет полномочия собственника в отношении государственного

имуществаРеспубликиДагестан, необходимогодля обеспеченияисполнения

функций органов государственной власти Республики Дагестан

в установленной настоящим Положением сфере деятельности, в том числе

имущества, переданного государственным организациям Республики

Дагестан, государственнымунитарнымпредприятиямРеспубликиДагестани

казенным предприятиям Республики Дагестан, подведомственным

Комитету;»;

подпункты 5.36 и 5.37 изложить в следующей редакции:

«5.36. в порядке и в пределах, определенных законодательством,

актами Главы Республики Дагестан и Правительства Республики Дагестан,

осуществляет полномочия и функции учредителя в отношении

подведомственныхорганизаций;

5.37. осуществляет экономический анализ деятельности

подведомственных государственных унитарных предприятий Республики

Дагестан, проводит в подведомственных организациях проверки финансово-

хозяйственнойдеятельности;»;

подпункт 5.53 исключить;

б) в пункте 8:
в подпункте 8.3 слова «руководителей и заместителей руководителей

подведомственных учреждений» исключить;

подпункты 8.8, 8.12, 8.13, 8.15 исключить;

в) пункт 12 исключить.

9. В Положении об Агентстве по охране культурного наследия

Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 18 ноября 2016 г. № 342 «Вопросы Агентства

по охране культурного наследия Республики Дагестан» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ra), 2016, 23 ноября,

№ 0500201611230005; 2018, 28 декабря, № 0500201812280011;
2019, 30 января, № 0500201901300003; 13 июня, № 0500201906130005;
2020, 17 января, № 0500202001170001):

а) пункт 4 дополнить подпунктами 34.4 и 34.5 следующего содержания:

«34.4) в порядке и пределах, определенных законодательством,

осуществляет полномочия и функции учредителя в отношении

подведомственныхорганизаций;

34.5) осуществляет экономический анализ деятельности

подведомственных государственных унитарных предприятий Республики

Дагестан, проводит в подведомственныхорганизациях проверки финансово-

хозяйственнойдеятельности;».

10. В Положении об Управлении Правительства Республики Дагестан

по вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое

место жительства и восстановления Ауховского района, утвержденном

постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 июля 2016 г.

№ 221 «Вопросы Управления Правительства Республики Дагестан по

вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое

место жительства и восстановления Ауховского района» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ra), 2016, 1 августа,

№0500201608010009; 15 декабря, № 0500201612150003; 2017, 16 марта,

№0500201703160012; 2017, 28 декабря, № 0500201712280028; 2018,
28 декабря, № 0500201812280011):

а) пункт 1 дополнить словами «и по управлению государственным

имуществом в указанной сфере»;

б) в пункте 5:
подпункты 5.22 - 5.24 изложить в следующейредакции:

«5.22. в порядке и в пределах, определенных законодательством,

осуществляет полномочия собственника в отношении государственного

имуществаРеспубликиДагестан, необходимогодля обеспеченияисполнения

функций органов государственной власти Республики Дагестан

в установленной настоящим Положением сфере деятельности, в том числе

имущества, переданного государственным организациям Республики

Дагестан, государственнымунитарным предприятиям Республики Дагестан

и казенным предприятиям Республики Дагестан, подведомственным

Управлению;

5.23. в порядке и в пределах, определенных законодательством,

осуществляет полномочия и функции учредителя в отношении

подведомственныхорганизаций;

5.24. осуществляет экономический анализ деятельности

подведомственных государственных унитарных предприятий Республики

Дагестан, проводит в подведомственныхорганизациях проверки финансово-

хозяйственнойдеятельности;»;

подпункты 5.25 и 5.26 исключить;

в) подпункты8.10-8.14 пункта 8 исключить;

г) пункт 10 исключить.